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zcŁoszENlE
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KoNsULTACJE PoDATKoWE W sPRAWlE PRoJEKTU RoZPoRZĄDZENlA MlNlSTRA FlNANsoW
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A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1 . N azwalimłę_i-nazwiske** Doradztwo Pod atkowe WT s &SAJA Sp. z o.o

2.Adressiedziby/@b**ul.Roosevelta22,60-829Poznań

3. Adres do kores i adres e-mail
B WSKAZAN E B UPRAWN

czĘścl A
ONYCH DO REPREZENT OWANIA PODMIOTU

WYM EN !oN EGO W W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. lmię i nazwisko Adres

1 Magdalena Saja ul. Roosevelta 22, 60-829 P oznan
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c. oPls PosTULoWANEGo RozWlĄzANlA PRAWNEGo,ZEWSKAZANIEM INTERESU
BĘDĄcEGo PRZEDMIoTEM ocHRoNY

D' zAŁAczoNE DoKUMENTY



1 Uwagiw formie PDF iedytowalnej
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych lzmiany danych"*
zgłoszenia dokonanego dnia

(podać datę z części F popzedniego zgłoszenia)

F. osoBASKŁADAJĄGAzGŁoszENlE

lmię inazwisko Data Podpis

Magdalena Saja 21.04.2023 r Maodaleńa saia: p"*Ń{"k-$ts Ms

wrś ana słli il*:l"l'*,'',.'.'

G. KLAUZULA oDPoWlEDzlALNoscl KARNEJ zA SKŁADANIE FAŁszYvVYcH
zEzNAŃ

Jestem świadomy odpowiedziaIności karnej zazłożenie fałszywego oświadczenia

Magdalena
Saja; WTs and
SA.lA

g:#jł;;11" (podpis)

Jezeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r' o
działalności lobbingowejw procesie stanowienia prawa, treśÓ: ''- Zgłoszenie zmiany danych''
skreśla się.
N iepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia

uzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust' 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego
zgłoszenia ($ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r' w sprawie zgłaszania
zainteresowania pracami nad projektami aktow normatywnych oraz projektami załoŻeń
projektów ustaw, W nowym uzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełniÓ wszystkie rubryki,
powtazając równiez dane, które zachował'y swoją aktualnośó.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki



organizacyjną oraz W sytuacji, gdy osoba fizyczna, Kóra zgłasza zainteresowanie pracami nad
pĘektem załoŻeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła
osobiście w tych pracach.

3. W części D formulaza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których
mowawań.7ust.5ustawyzdnia7lipca2005r'odziałalności lobbingowej wprocesie
stanowienia prawa' a takŻe pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu załoŻeń projektu ustawy.

4. Część E formulaza wypełnia się w pzypadku uzupełnienia braków formalnych lub
zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.





wts saJa

Pan Ańur Soboń
Sekretaz Stanu
Ministerstwo Finansów
ul. Świętokzyska 12

00-916 Warszawa

zcŁoszENIE

stanowiska' uwag i opinii w przedmiocie projektu''Rozporządzenie Ministra Finansów
zmieniające rozponądzenie w sprawie informacji o cenach transferowych w zakresie podatku

dochodowego od osób prawnych''

W nawiązaniu do opublikowanego w dniu 14 marca2023 rokuzawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji

podatkowych W zakresie projektu ''Rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego

rozporządzenie w sprawie informacji o cenach transferowych w zakresie podatku dochodowego
od osób prawnych'', w imieniu Doradztwo Podatkowe WTS&SAJA Sp. z o'o. pzedstawiam

komentarze i uwagi do dokumentu.

Komentarz do pkt 5.3.1. oraz pkt 5.3.2. Projektu ,,objaśnień co do sposobu spotządzania
informacji o cenach transferowych'': Wybór kodu MW01 oraz Wybór kodów MW02, MW03, MW05

Pragniemy podkreślić, że w objaśnieniach nie został zaprezentowany sposób, w jaki nalezy oceniać

procentowy wpływ korekty porównywalności na zmianę wyniku analizy cen transferowych.

Pzykładowo, przy korekcie wyników analizy porównawczej w oparciu o metodę maży transakcyjnej

netto, korekta porównywalności moŻe spowodowaó np. wzrost Wyznaczonego pienruszego kwartyla

o 25o/o, a drugiego - o 35%.

Dodatkowo, jak pokazuje praktyka gospodarcza, często w pzypadku metody PcN korekta

porównywalnościjest dokonywana np. w odniesieniu do kosztów transpońu produktów czy pzyjętych

warunków płatności' MoŹliwa jest sytuacja, w której podatnik - posiadający w swoim asońymencie np.

50 produktów - będzie musiał dokonać korekty porównywalności w oparciu o róŻne zmienne, a korekta

będzie miałaroŻny WpłyW na listę cen (np. jeden produkt zmieni swoją cenę o 5%o, a drugi - o 40%).

Podsumowując - uważamy, Żekonieczne jest dokładne wyjaśnienie sposobu określania procentowego

wpływu korekty porównywalności dokonywanej w celu uzyskania wyzszej porównywalności na wynik

analizy cen transferowych.

Doradztwo Podatkowe WTS&SAJA Sp. z o.o. T +48 61 643 45 50

Budynek Bał{yk Xlll p. office@wtssaja'pl

ul. Roosevelta 22 www.vńssaja.pl

60-829 Poznań

Zaaąd:
Magdalena Saja
Maia Karolina Seliga-Kret
Lidia Adamek-Baczyńska
Magdalena KataŻyna Kostowska

NIP: 778-141-77-66
sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto

i Wlda w Poznaniu' Vlll Vlłdział Gospodarczy
KRS 0000206176
Kapitał zakładowy: 200.000 PLN
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WE saja
Komentarz do pkt 5.2.4. Projektu ,,objaśnień co do sposobu sponądzania informacji o cenach

transferowych": Wybór kodu MW06

W pierwszej kolejności zwracamy uwagę, że w formulazu TPR-C składanym za2021rok w przypadku

transakcji' w których cena transferowa została zweryfikowana tzw' lnną metodą' przy wskazaniu pozycji

TWo1 i TWo2, nie było technicznej możliwości wyboru okresu prognozy ''inny'' i dopisania właściwego

okresu tej prognozy, gdyż pojawiał się następujący błąd:

"401: Weryfikacia negatywna - dokument niezgodny ze schematem xsd [cvc-enumeration-valid: Value

,2022-2026', is not facet-valid with respect to enumeration '[TBO1, TBO2, T803, TB04' TB05' TB06]',' lt

must be a value from the enumeration'1"'

Ponadto naszym zdaniem Tabela 41 na str. 21 Projektu objaśnień dotycząca okresu prognozy jest

błędna i de facto dotyczy okresu stóp bazowych a nie okresu prognozy' (Treść tabeli jest zgodna z

treścią Tabeli 175 ze str' 27). W przypadku Wycen okres prognozy jest zazv'tyczĄ kilkuletni a stopy

bazowe opierają się na średnioważonym koszcie kapitału danego przedsiębiorstwa lub branży' Maja

one też najczęściej charakter roczny'

Niezależnie od tych technicznych komentarzy stoimy na stanowisku, że w przypadku stosowania innej

metody będącej Wyceną metodą dochodową lub wyceną metodą inną niż dochodową' podawanie

danych takich jak okres prognozy lub stopa dyskontująca jest nieuzasadnione' Wyceny mają zawsze

indywidulany charakter a pzyjęte załoŻenia są determinowane szeregiem czynników takich 'iak

specyfika przedmiotu transakcji, czas zawarcia transakcji, branŻa, przeznaczenie pzedmiotu transakcji

itd. Wprowadzanie obowiązku rapońowania zbyt wielu danych' których nie można oceniÓ w odenruaniu

od całoŚci analizy,jest wyrazem pzeregulowania wymogów sprawozdawczych' Postulu'iemy zatem

rezygnacjezpozyĄiokresuprognozyorazwańościczynnikadyskontowego.

Komentan do pK 7 Projektu ,,objaśnień co do sposobu sponądzania informacji o cenach

tra n sf e rowy c h " : o św i a dcz en i a ($2 pkt 7 roz p o rządze n i a)

Jak rozumiemy z treŚci Projektu objaśnień, złoŻenieoŚwiadczenia nastąpi poprzezwybranie właściwej

treściw odpowiednim polu formularza informacji o cenach transferowych TPR_C' Nie zostało jednak w

Projekcie objaśnień wyjaśnione, w jaki sposób nastąpi podpisanie oświadczenia przez uprawnioną

osobę, tzn. czy'.

. pole formulaza będzie zawierało miejsce nazłoŻenie podpisu kwalifikowanego'

. osoba uprawniona do podpisania oświadczenia de facto musi dokonać osobiście wysyłki

formulaza przez bramkę e-Deklaracje, co Wymaga posiadania przeztę osobę Pełnomocnictwa

do podpisywania deklaracji składanejza pomocą środków komunikacji elektronicznej (UPL-1)

NlP:778-14'|-77Ą6
Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto

i\ililda w Poznaniu, Vlll \AĄdział Gospodarczy
KRS 0000206'176

Kapitał zakładowy: 200.000 PLN
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Doradztwo Podatkowe WTS&SAJA Sp. z o'o' T +48 61 643 45 50 zalząd''
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60-829 Poznań Lidia Adamek-Baczyńska
Magdalena Katarzyna Kostowska



wts saja
Zwracamy Państwa uwagę' ze konieczne jest wyjaśnienie sposobu złożenia podpisu w celuumozliwienia podatnikom nalezytego pzygotowania się z wypzedzeniem do złoŻeniadeklaracji,
l,"f;-ilJjiJffi :i:il"#:"#i;}":"TJ't;ńillomprof esjonalnymizaĘestrowanie

Niezaleznie oo poY|1ego chcielibyśmy wskazać, że mając na uwadze rozwięaniasystemowew zakresie deklaracji i informacji pooa*ońycrr, nie widzimy ,"Jn"go uzasadnienia dla wprowadzania
;L::ilH':r:-J:il.''a 

lnrormacjio cenach kansrerowvci rpn-c wodniesieniu do ich podpisywania

gr:l'"ffi::|" 
|ko'oliłu;e 

to wywiązywanie się paez podatn ikow znałożonych na nich obowiązków

Ponadto nie widzimy uzasadnienia dla wysokoś!] k"ry glzywny pzewidzianej w art. 80e Ustawy z dnia10 wześnia 'l999 r' - Kodeks k"'ny 
'lo",.Jovly 

(Dz' u'-zoźzpor. ass, dalej tez: k.k.s.) za niezłoŻenielnformacji o cenach transferowycr' ruo poń1^w niej o"ny.i llrgoony"L z lokalnądokumentacją centransferowych lub ze stanem rzeczywistym (720 stawek dziennych).
Po pierwsze' lnformacja o cenach transferowych TPR_C jest informacją podatkową. Artykuł 80 k'k.s.
}jfi;'."'-"rę 

grzwny za niezłoŻenie w terminie informacji pooatLowei w wysokości 120 stawek

Po drugie' informacja o cenach transferowych TPR-c pełni porównywalną rotę w zakresie identyfikacjiryzyk cen transferowych co lnformacJa o1eonost*""i'*"ol;;il - skład grupy podmiotów (cBcR).Artykuł 80d k'k's' wskaz.uje n"ę 'n'u*'u 
za złoŻenie nieprawoziwych informacji w lnformacjio jednostkach wchodzących w skłaj g'-upy poorniotów w wyso*"j., zo stawek dziennych. Tym samym,nie widzimy uzasadnienia dla kary 72o i'"'"L dziennich za nieŻozenie lub złłzenie niezgoone'z dokumentacją lub stanem aeczywistym lnformacjio cenach transferowych TPR-..

Magdalena
Saja; WTS
and SAJA

Doradztwo podatkowe
Budynek Bałtyk Xlll p.
ul. Roosevelta 22
60_829 Poznań

!Ą/Ts&sAJA Sp. z o.o' T +48 61 643 45 50
office@wtssaja. pl
www.wtssaja.pl

Zarząd:
Magdalena Saja
Maja Karolina Seliga_Kret
Lidia Adamek-Baczyńska
Magdalena Kataży na Koslowska

ZpowaŻaniem,

Magdalena Saja
Prezes Zaządu
Doradztwo Podatkowe \ /TS&SAJA Sp. z o.o.

NIP:778-141-77{16
Sąd Rejonowy Poznań - NoWe Miasto
i]ń/rlda w Poznaniu, Vlll \^łdział Gospodarczy
KRS ooo0206176
Kapitał zakładowy: 2oo.ooo PLN
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